职务：公司董事，中环半导体副董事长、总经理，中环领先董事长

联系地址：天津新技术产业园区华苑产业区（环外）海泰东路 12 号

关联关系：因在公司担任董事，根据《深圳证券交易所股票上市规则》相关

规定，构成关联自然人。

2、自然人：安艳清

职务：中环半导体董事，中环领先董事

联系地址：天津新技术产业园区华苑产业区（环外）海泰东路 12 号

关联关系：根据《深圳证券交易所股票上市规则》相关规定，不属于公司关

联方。

3、自然人：王彦君

职务：中环领先副董事长、总经理

联系地址：宜兴经济技术开发区东氿大道

关联关系：根据《深圳证券交易所股票上市规则》相关规定，不属于公司关

联方。

4、其他 10 名自然人

职务：中环领先经营管理团队、骨干员工

联系地址：宜兴经济技术开发区东氿大道

关联关系：根据《深圳证券交易所股票上市规则》相关规定，不属于公司关

联方。

经查询，沈浩平、安艳清、王彦君等 13 名自然人不是失信被执行人。

三、标的公司基本情况

（一）基本信息

公司名称：中环领先半导体材料有限公司

统一社会信用代码：91320282MA1UQ5XR2L

注册资本：900,000 万元人民币

公司住所：宜兴经济技术开发区东氿大道

公司性质：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

法定代表人：沈浩平

成立时间：2017 年 12 月 14 日

经营期限：2017 年 12 月 14 日至 2037 年 12 月 13 日

经营范围：半导体材料、电子专用材料、半导体器件、半导体器件专用设备

的技术研发、制造和销售；新材料、电子与信息、机电一体化领域内的技术开发、

技术转让；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止

进出口的商品和技术除外）；利用自有资金对外投资；半导体生产及检测设备租

赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）最近一年及一期的主要财务数据

截至 2020 年 12 月 31 日，总资产 802,087.11 万元，总负债 48,326.38 万元；

2020 年度实现营业收入 108,926.17 万元，净利润 10,327.97 万元（经审计）。截

至 2021 年 9 月 30 日，资产总额为 885,472.74 万元，负债总额为 80,207.44 万元；

2021年 1-9月实现营业收入为 147,922.23万元，净利润 5,861.87万元（未经审计）。

（三）增资前后股权结构变化

单位：万元

股东名称

增资前
本次

增资金额

增资后

认缴注

册资本
持股比例

认缴注

册资本
持股比例

天津中环半导体股份有限公

司
270,000 30.00% 0 270,000 26.67%

中环香港控股有限公司 270,000 30.00% 0 270,000 26.67%

锡产投资（香港）有限公司 150,000 16.67% 0 150,000 14.81%

无锡产业发展集团有限公司 120,000 13.33% 0 120,000 11.85%

浙江晶盛机电股份有限公司 90,000 10.00% 0 90,000 8.89%

天津寰宇领先一号企业管理

咨询合伙企业（有限合伙）
  21,060 20,250 2.00%

天津寰宇领先二号企业管理

咨询合伙企业（有限合伙）
  21,060 20,250 2.00%

天津寰宇领先三号企业管理

咨询合伙企业（有限合伙）
  65,000 62,500 6.17%

沈浩平、安艳清、王彦君等

13 名自然人
  9,880 9,500 0.94%

合计 900,000 100.00% 117,000 1,012,500 100.00%

四、交易的定价政策及依据

根据国众联资产评估土地房地产估价有限公司出具的（国众联评报字（2022）

第 3-0001 号）资产评估报告：在评估基准日 2021 年 5 月 31 日，采取收益法评

估中环领先半导体材料有限公司拟进行增资扩股所涉及的股东全部权益价值为

803,987.22 万元，人民币大写金额为：捌拾亿零叁仟玖佰捌拾柒万贰仟贰佰元整，

较账面值增值 20,829.54 万元，增值率 2.66%。

本次增资前，中环领先注册资本为 900,000 万元，经与交易各方协商一致，

增资价格依据经评估每份注册资本价格而定，确定为 1.04 元/每 1 元注册资本，

定价方式公允合理。

五、本次增资协议的主要内容

1、增资方式与价格

为实施本次增资，同意分别设立员工持股平台寰宇领先一号、寰宇领先二号、

寰宇领先三号及其他相关 13 名自然人参与中环领先的增资，增资金额合计

117,000 万元，其中 112,500 万元计入注册资本，4,500 万元计入资本公积，其具

体安排如下：中环领先注册资本由人民币 900,000 万元增加至人民币 1,012,500

万元，新增注册资本由沈浩平、安艳清、王彦君等 13 名自然人以及员工持股平

台寰宇领先一号、寰宇领先二号、寰宇领先三号认缴，其增资定价为人民币 1.04

元/注册资本（该价格系参考 2021 年 5 月 31 日为基准日的经评估股东权益价值